Приказ № 319

Об организации платных                                                                              01.09.2023г.

образовательных услуг в

дошкольном образовательном учреждении

на 2023 – 2024 учебный год.

В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию образовательной

деятельности, реализацией дополнительного образования, а также с целью повышения

качества образования воспитанников и удовлетворения потребностей родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ «Детский сад №32 комбинированного вида» с 01.10.2023

года по 30.05.2024 года платные образовательные услуги за дополнительную плату

родителей следующие виды образовательных услуг:

1.1 «Вместе весело играть» для детей 5-7 лет.

1.2 «Читай-ка» для детей 6-7 лет.

1.3 «Речевичок» для детей 5-7 лет.

1.4. «Читай-ка» для детей 5-6 лет.

1.5. «Веселая логика» для детей 5-6 лет

1.6. «Занимательная логика» для детей 5-6 лет

1.7. «Нейроигры» для детей 5-7 лет

1.8. «Волшебные страницы» для детей 6-7 лет

1.9. «Игровой стрейтчинг» для детей 5-6 лет

1.10. «Дельфиненок» для детей 6-7 лет

1.11. Логоритмика для детей 3-4 лет

1.12. «Радуга» - для детей 5-7 лет

1.13. «Детский фитнес» для детей 6-7 лет

1.14. «Гармония» для детей 6-7 лет.

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для реализации

дополнительного образования.

3. Установить цены на платные образовательные услуги:

3.1. «Вместе весело играть» - 25 рублей за 1 занятие.

3.2. «Читай-ка» - 30 рублей за 1 занятие.

3.3. «Речевичок» - 25 рублей за 1 занятие.

3.4. «Читай-ка» - 30 рублей за 1 занятие.

3.5. «Веселая логика» - 25 рублей за 1 занятие.

3.6. «Занимательная логика» - 25рублей за 1 занятие.

3.7. «Нейроигры» - 25 рублей за 1 занятие.

3.8. «Волшебные страницы» - 30 рублей за 1 занятие.

3.9. «Игровой стрейтчинг» - 35 рублей за 1 занятие.

3.10. «Дельфиненок» - 40 рублей за 1 занятие.

3.11. Логоритмика - 25 рублей за 1 занятие.

3.12. «Радуга» - 40 рублей за 1 занятие.

3.13. «Детский фитнес» - 35 рублей за 1 занятие.

3.14. «Гармония» - 30 рублей за 1 занятие.

4. Зачислить воспитанников в группы по реализации дополнительных платных

образовательных услуг (Приложение № 1).

5. Бухгалтеру установить и согласовать с заведующим оплату труда работникам,

реализующим платные образовательные услуги, согласно договорам.

6. Утвердить график работы, сотрудников, оказывающих платные образовательные

услуги (Приложение № 2).

7. Назначить педагогами дополнительного образования, реализующими

дополнительные общеразвивающие программы:

- «Вместе весело играть» - Корочкину В.С. – учителя-дефектолога

- «Читайка» - Вельмяйкину Н.А. – воспитателя

- «Речевичок» - Лаптеву А.Ю. - воспитателя

- «Читай-ка» - Тараскину Я.С. – воспитателя

- «Веселая логика» - Кузнецову А.В. – воспитателя

- «Занимательная логика» - Шария М.В. – учителя-дефектолога

- «Нейроигры» - Алексаткину В.Н. – воспитателя

- «Волшебные страницы» - Канесеву О.Ю. – воспитателя

- «Игровой стрейтчинг» - Кафидову А.В. – инструктору по физической культуре

- «Дельфиненок» - Кафидову А.В. – инструктору по плаванию

- Логоритмика – Кафидова Ю.М. – музыкальный руководитель

- «Радуга» - Кондракова А.А. – музыкальный руководитель

- «Детский фитнес» - Силкина Н.Д. – инструктор по физической культуре

- «Гармония» - Кафидова Ю.М. – музыкальный руководитель

8. Предусмотреть членам семей военнослужащих призванных на военную службу

по мобилизации призывными комиссиями муниципальных образований РМ в

соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022г. №647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» - бесплатное посещение детьми военнослужащих

занятий (кружки, секции и др.) по дополнительным общеобразовательным программам

(Приложение 3).

9. Назначить организатором платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад

№32 комбинированного вида» старшего воспитателя Дыдыкину Р.В.

10. Контроль исполнения приказа возложить на Дыдыкину Р.В.

11. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ                                                         Кузнецова Н.Б.

Ознакомлены:

Дыдыкина Р.В. Канесева О.Ю.

Вельмяйкина Н.А. Кафидов А.В.

Лаптева А.Ю. Кафидова Ю.М.

Тараскина Я.С. Кондракова А.А.

Кузнецова А.В. Силкина Н.Д.

Шария М.В.

Алексаткина В.Н.

Приложение 1.

Кружок «Вместе весело играть»

№ ФИ ребенка группа

1 Ерёмкин Лев Группа №1 кор.2

2 Есмейкин Марк Группа №1 кор.2

3 Надеева Кира Группа №1 кор.2

4 Никишин Арсений Группа №1 кор.2

5 Никишин Всеволод Группа №1 кор.2

6 Солнышкин Константин Группа №1 кор.2

7 Тимкаева Айша Группа №1 кор.2

8 Шапошников Константин Группа №1 кор.2

9 Янкин Константин Группа №1 кор.2

Руководитель: Корочкина Валерия Сергеевна

Кружок «Читай-ка»

№ ФИ ребенка группа

1.  Благова Ульяна подготовительная группа №4

2.  Блинкова Светлана подготовительная группа №4

3.  Горюнов Алексей подготовительная группа №4

4.  Демкина София подготовительная группа №4

5.  Зародов Роман подготовительная группа №4

6.  Иматдинова Аделина подготовительная группа №4

7.  Киреева Владислава подготовительная группа №4

8.  Князева Елена подготовительная группа №4

9.  Кузнецов Константин подготовительная группа №4

10.  Кузнецова Александра подготовительная группа №4

11.  Макушкин Антон подготовительная группа №4

12.  Малько Александр подготовительная группа №4

13.  Назимкин Роман подготовительная группа №4

14.  Прокина Ульяна подготовительная группа №4

15.  Разенко Демид подготовительная группа №4

16.  Семина Ангелина подготовительная группа №4

17.  Толмаева Мария подготовительная группа №4

18.  Турышева Милана подготовительная группа №4

19.  Уткина Екатерина подготовительная группа №4

20.  Шеногина Варвара подготовительная группа №4

21.  Шиворакова София подготовительная группа №4

22.  Юнин Богдан подготовительная группа №4

23.  Ядров Роман подготовительная группа №4

Руководитель: Вельмяйкина Нина Александровна

Кружок «Вместе весело играть»

№ ФИ ребенка группа

1 Ерёмкин Лев Группа №1 кор.2

2 Есмейкин Марк Группа №1 кор.2

3 Надеева Кира Группа №1 кор.2

4 Никишин Арсений Группа №1 кор.2

5 Никишин Всеволод Группа №1 кор.2

6 Солнышкин Константин Группа №1 кор.2

7 Тимкаева Айша Группа №1 кор.2

8 Шапошников Константин Группа №1 кор.2

9 Янкин Константин Группа №1 кор.2

Руководитель: Лаптева Анна Юрьевна

Кружок «Читай-ка»

№ ФИ ребенка группа

1 Арсентьева Ева Старшая группа №6

2 Белкина Виталина Старшая группа №6

3 Биктякова Диана Старшая группа №6

4 Борискина Арина Старшая группа №6

5 Викторова Василиса Старшая группа №6

6 Волков Роман Старшая группа №6

7 Галушкин Вячеслав Старшая группа №6

8 Гришина София Старшая группа №6

9 Зимина Есения Старшая группа №6

10 Ибрагимова Кира Старшая группа №6

11 Игнатьев Кирилл Старшая группа №6

12 Кайгородова Милания Старшая группа №6

13 Крюкова Ксения Старшая группа №6

14 Кузнецова Дарья Старшая группа №6

15 Логанов Арсений Старшая группа №6

16 Миронова Василиса Старшая группа №6

17 Мотина Анна Старшая группа №6

18 Неяскин Артём Старшая группа №6

19 Нищев Михаил Старшая группа №6

20 Пакскин Александр Старшая группа №6

21 Пронин Мирон Старшая группа №6

Руководитель: Тараскина Янна Сергеевна

Кружок «Занимательная логика»

№ ФИ ребенка группа

1 Арсентьева Ева Старшая группа №6

2 Белкина Виталина Старшая группа №6

3 Биктякова Диана Старшая группа №6

4 Борискина Арина Старшая группа №6

5 Викторова Василиса Старшая группа №6

6 Волков Роман Старшая группа №6

7 Галушкин Вячеслав Старшая группа №6

8 Гришина София Старшая группа №6

9 Зимина Есения Старшая группа №6

10 Ибрагимова Кира Старшая группа №6

11 Игнатьев Кирилл Старшая группа №6

12 Кайгородова Милания Старшая группа №6

13 Крюкова Ксения Старшая группа №6

14 Кузнецова Дарья Старшая группа №6

15 Логанов Арсений Старшая группа №6

16 Миронова Василиса Старшая группа №6

17 Мотина Анна Старшая группа №6

18 Неяскин Артём Старшая группа №6

19 Нищев Михаил Старшая группа №6

20 Пакскин Александр Старшая группа №6

21 Пронин Мирон Старшая группа №6

Руководитель: Кузнецова Анна Валерьевна

Кружок «Занимательная логика»

№ ФИ ребенка группа

1 Абрамов Александр Группа развития №3

2 Алмазов Марк Группа развития №3

3 Белоглазова Елизавета Группа развития №3

4 Габдрахманов Самир Группа развития №3

5 Малькин Арсений Группа развития №3

6 Михайлов Иван А. Группа развития №3

7 Можиров Егор Группа развития №3

8 Тихонов Кирилл Группа развития №3

9 Филатов Михаил Группа развития №3

Руководитель: Шария Марина Викторовна

Кружок «Нейроигры»

№ ФИ ребенка группа

1 Ерёмкин Лев Группа №1 кор.2

2 Есмейкин Марк Группа №1 кор.2

3 Надеева Кира Группа №1 кор.2

4 Никишин Арсений Группа №1 кор.2

5 Никишин Всеволод Группа №1 кор.2

6 Солнышкин Константин Группа №1 кор.2

7 Тимкаева Айша Группа №1 кор.2

8 Шапошников Константин Группа №1 кор.2

9 Янкин Константин Группа №1 кор.2

Руководитель: Алексаткина Вера Николаевна

Кружок «Волшебные страницы»

№ ФИ ребенка группа

1 Абдуллозода Маднуна подготовительная группа №2 кор.2

2 Ашурова Мубина подготовительная группа №2 кор.2

3 Балакин Кирилл подготовительная группа №2 кор.2

4 Бурнайкин Константин подготовительная группа №2 кор.2

5 Гаршина Екатерина подготовительная группа №2 кор.2

6 Колосков Матвей подготовительная группа №2 кор.2

7 Комиссарова Анна подготовительная группа №2 кор.2

8 Корсакова Василиса подготовительная группа №2 кор.2

9 Кузин Константин А. подготовительная группа №2 кор.2

10 Логинкина Анастасия подготовительная группа №2 кор.2

11 Мальсунова Майя подготовительная группа №2 кор.2

12 Москалев Александр подготовительная группа №2 кор.2

13 Ошкина Елизавета подготовительная группа №2 кор.2

14 Петякина Екатерина подготовительная группа №2 кор.2

15 Поляева Дарина подготовительная группа №2 кор.2

16 Стрыгина Владислава подготовительная группа №2 кор.2

17 Тимофеева Алиса подготовительная группа №2 кор.2

18 Федячкин Алексей подготовительная группа №2 кор.2

19 Хромов Ростислав подготовительная группа №2 кор.2

20 Шикин Дмитрий подготовительная группа №2 кор.2

Руководитель: Канесева Ольга Юрьевна

Спортивная секция «Игровой стрейтчинг»

№ ФИ ребенка группа

1 Арсентьева Ева Старшая группа №6

2 Белкина Виталина Старшая группа №6

3 Биктякова Диана Старшая группа №6

4 Борискина Арина Старшая группа №6

5 Викторова Василиса Старшая группа №6

6 Волков Роман Старшая группа №6

7 Галушкин Вячеслав Старшая группа №6

8 Гришина София Старшая группа №6

9 Зимина Есения Старшая группа №6

10 Ибрагимова Кира Старшая группа №6

11 Игнатьев Кирилл Старшая группа №6

12 Кайгородова Милания Старшая группа №6

Руководитель: Кафидов Алексей Владимирович

Спортивная секция «Дельфиненок»

№ ФИ ребенка группа

1 Арсентьева Ева Старшая группа №6

2 Белкина Виталина Старшая группа №6

3 Биктякова Диана Старшая группа №6

4 Борискина Арина Старшая группа №6

5 Викторова Василиса Старшая группа №6

6 Волков Роман Старшая группа №6

7 Галушкин Вячеслав Старшая группа №6

8 Гришина София Старшая группа №6

9 Зимина Есения Старшая группа №6

10 Ибрагимова Кира Старшая группа №6

11 Игнатьев Кирилл Старшая группа №6

12 Кайгородова Милания Старшая группа №6

13 Крюкова Ксения Старшая группа №6

14 Кузнецова Дарья Старшая группа №6

15 Логанов Арсений Старшая группа №6

16 Миронова Василиса Старшая группа №6

17 Мотина Анна Старшая группа №6

Руководитель: Кафидов Алексей Владимирович

Логоритмика

№ ФИ ребенка группа

1 Аширов Булат 2 младшая группа №2

2 Бажанова Вероника 2 младшая группа №2

3 Барашкин Даниэль 2 младшая группа №2

4 Барашкина Вероника 2 младшая группа №2

5 Ванюшина Мирослава 2 младшая группа №2

6 Доброскокина Милана 2 младшая группа №2

7 Еремкин Павел 2 младшая группа №2

8 Кичигин Богдан 2 младшая группа №2

9 Климкина Алёна 2 младшая группа №2

10 Комарова Валерия 2 младшая группа №2

11 Кудимова София 2 младшая группа №2

12 Кузнецова Ева 2 младшая группа №2

13 Лобанов Антон 2 младшая группа №2

14 Лукьянова София 2 младшая группа №2

15 Марусин Тимофей 2 младшая группа №2

16 Мусулькин Ильдар 2 младшая группа №2

17 Негрецкий Виктор 2 младшая группа №2

18 Нормурадова Хатижа 2 младшая группа №2

19 Паняев Егор 2 младшая группа №2

20 Попова Анна 2 младшая группа №2

21 Прончатов Сергей 2 младшая группа №2

22 Романова Ульяна 2 младшая группа №2

23 Сальникова Валерия 2 младшая группа №2

24 Санин Егор 2 младшая группа №2

25 Силкина Эмилия 2 младшая группа №2

26 Фирюшева Маргарита 2 младшая группа №2

Руководитель: Кафидова Юлия Матевосовна

Логоритмика

№ ФИ ребенка группа

1 Арсентьев Никита 2 младшая группа №7

2 Бегишева Аделина 2 младшая группа №7

3 Благов Тимофей 2 младшая группа №7

4 Бородин Кирилл 2 младшая группа №7

5 Вечканов Кирилл 2 младшая группа №7

6 Гордеев Ярослав 2 младшая группа №7

7 Гусаров Макар 2 младшая группа №7

8 Дегтярев Мирон 2 младшая группа №7

9 Зубанова Александра 2 младшая группа №7

10 Ильин Григорий 2 младшая группа №7

11 Кузьмина Ева 2 младшая группа №7

12 Маганкова Маргарита 2 младшая группа №7

13 Меньшакова Ульяна 2 младшая группа №7

14 Назаров Илья 2 младшая группа №7

15 Парфенов Даниил 2 младшая группа №7

16 Савина Таисия 2 младшая группа №7

17 Терентьев Александр 2 младшая группа №7

18 Тикунова Амина 2 младшая группа №7

19 Ульянов Роман 2 младшая группа №7

20 Филькин Максим 2 младшая группа №7

21 Фролов Егор 2 младшая группа №7

22 Чуприков Кирилл 2 младшая группа №7

23 Шмелев Вячеслав 2 младшая группа №7

24 Ямбаева Милана 2 младшая группа №7

25 Янгличева Эльмира 2 младшая группа №7

Руководитель: Кафидова Юлия Матевосовна

Хореографический кружок «Радуга»

№ ФИ ребенка группа

1 Арсентьева Ева Старшая группа №6

2 Белкина Виталина Старшая группа №6

3 Биктякова Диана Старшая группа №6

4 Борискина Арина Старшая группа №6

5 Викторова Василиса Старшая группа №6

6 Волков Роман Старшая группа №6

7 Галушкин Вячеслав Старшая группа №6

8 Гришина София Старшая группа №6

9 Зимина Есения Старшая группа №6

10 Ибрагимова Кира Старшая группа №6

11 Игнатьев Кирилл Старшая группа №6

12 Кайгородова Милания Старшая группа №6

Руководитель: Кондракова Анжела Аркадьевна

Спортивная секция «Детский фитнес»

№ ФИ ребенка группа

1 Абдуллозода Маднуна подготовительная группа №2 кор.2

2 Ашурова Мубина подготовительная группа №2 кор.2

3 Балакин Кирилл подготовительная группа №2 кор.2

4 Бурнайкин Константин подготовительная группа №2 кор.2

5 Гаршина Екатерина подготовительная группа №2 кор.2

6 Колосков Матвей подготовительная группа №2 кор.2

7 Комиссарова Анна подготовительная группа №2 кор.2

8 Корсакова Василиса подготовительная группа №2 кор.2

9 Кузин Константин А. подготовительная группа №2 кор.2

10 Логинкина Анастасия подготовительная группа №2 кор.2

11 Мальсунова Майя подготовительная группа №2 кор.2

12 Москалев Александр подготовительная группа №2 кор.2

13 Ошкина Елизавета подготовительная группа №2 кор.2

14 Петякина Екатерина подготовительная группа №2 кор.2

15 Поляева Дарина подготовительная группа №2 кор.2

16 Стрыгина Владислава подготовительная группа №2 кор.2

17 Тимофеева Алиса подготовительная группа №2 кор.2

18 Федячкин Алексей подготовительная группа №2 кор.2

19 Хромов Ростислав подготовительная группа №2 кор.2

20 Шикин Дмитрий подготовительная группа №2 кор.2

Руководитель: Силкина Наталья Дмитриевна

Приложение 2.

График работы, сотрудников, оказывающих платные образовательные услуги

№ Название кружка ФИО руководителя День недели Время

1 «Вместе весело играть» Корочкина В.С. вторник

четверг

15.35-16.00

15.35-16-00

2 «Читайка» Вельмискина Н.А. понедельник

четверг

15.30-16.00

15.30-16.00

3 «Речевичок» Лаптева А.Ю. понедельник

среда

15.35-16.00

15.35-16.00

4 «Читайка» Тараскина Я.С. понедельник

среда

15.35-16.00

16.10-16.35

5 «Веселая логика» Кузнецова А.В. вторник

пятница

15.35-16.00

16.10-16.35

6 «Занимательная логика» Шария М.В. среда

пятница

15.45-16.10

16.35-17.00

7 «Нейроигры» Алексаткина В.Н. вторник

пятница

16.10-16.35

15.35-16.00

8 «Волшебные страницы» Канесева О.Ю. понедельник

пятница

15.35-16.05

15.35-16.05

9 «Игровой стрейтчинг» Кафидов А.В. вторник

четверг

16.10-16.35

15.35-16.00

10 «Дельфиненок» Кафидов А.В. понедельник

четверг

11.30-12.15

11.30-12.15

11 Логоритмика – 2мл.№2 Кафидова Ю.М. понедельник

четверг

15.45-16.00

15.45-16.00

12 Логоритмика – 2мл. №7 Кафидова Ю.М. понедельник

четверг

16.15-16.30

16.15-16.30

13 «Радуга» Кондракова А.А. среда

пятница

15.35-16.00

15.35-16.00

14 «Детский фитнес» Силкина Н.Д. понедельник

четверг

16.15-16.45

15.35-16.05

15 «Гамония» Кафидова Ю.М. вторник

пятница

15.35-16.05

16.15-16.45

Приложение 3.

Список детей военнослужащих (участников СВО) посещающий дополнительные

платные образовательные услуги.

№ ФИО ребенка Наименование кружка

1 Арсентьев Никита Кириллович «Логоритмика»

2 Арсентьева Ева Кирилловна «Радуга»

«Читайка»

«Веселая логика»

«Игровой стрейчинг»

3 Корсакова Василиса Анатольевна «Читайка»

«Веселая логика»

4 Хромов Ростислав Денисович «Волшебные страницы»

		2024-04-02T15:56:55+0300
	Кузнецова Наталья Борисовна
	я подтверждаю этот документ